Caracteristicas do Produto

Informacdes gerais
Material

Utilizacao

Cor

Tamanho

Sistema de Controle de Combustao
Poténcia

Area de aquecimento
Diametro do cano
Largura

Altura

Profundidade

Peso aproximado do produto

Conteudo da Embalagem

Garantia

Recomendacdes de uso:

Inserto 408

Chapa de ago carbono
Embutir ou Livre Posicao
Grafite

Médio

Sim

7 a 11Kw

320m3

150mm

79,5cm

46cm

51,5cm

106kg

01 inserto
01 Manual de Montagem

12 meses contra defeitos de fabricacdo

Recomendamos que a instalagdo seja realizada por um profissional habilitado; Este produto foi
projetado para utilizagdo a lenha, dessa forma demais combustiveis ndo sdo aconselhaveis;
Indicamos as lenhas de reflorestamento como ACACIA NEGRA e EUCALIPTO sempre bem seca.
Jamais utilize briquette, pellet ou semelhantes.



