

## Características do Produto

Informações gerais	Inserto 408
Material	Chapa de aço carbono
Utilização	Embutir ou Livre Posição
Cor	Grafite
Tamanho	Médio
Sistema de Controle de Combustão	Sim
Potência	7 a 11Kw
Área de aquecimento	320m <sup>3</sup>
Diâmetro do cano	150mm
Largura	79,5cm
Altura	46cm
Profundidade	51,5cm
 Peso aproximado do produto	 106kg
 Conteúdo da Embalagem	 01 inserto
	01 Manual de Montagem
Garantia	12 meses contra defeitos de fabricação

### Recomendações de uso:

Recomendamos que a instalação seja realizada por um profissional habilitado; Este produto foi projetado para utilização à lenha, dessa forma demais combustíveis não são aconselháveis; Indicamos as lenhas de reflorestamento como ACÁCIA NEGRA e EUCALIPTO sempre bem seca. Jamais utilize briquette, pellet ou semelhantes.